
  
 

善行あさぎ台保育園  

2020 年 3 月 1 日発行 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年も春の訪れが早いようですね。連日小春日和が続いております。地域の河津桜の満開も終わり、ソメイヨ

シノの開花も例年より早いようですね。子どもたちは、天候の良い日は、戸外活動を満喫しております。 

地域の公園に散歩に出かけ、春の訪れを感じています。園庭に出れば、乳児や年少児が年上の子どもたちの真

似をして、様々な遊びに挑戦しようとする姿に成長を感じます。年度末の保護者会では、ご多忙の中、ご参加い

ただい方、また、1 歳児クラスは 3 月早々にございますが、ご家族の皆様のご理解とご協力のおかげで、1 年間

の子どもたちの成長を共有できましたことを嬉しく思います。 

子ども一人一人が、安定、安心できる保育園生活の中で、自己を表現、発揮し、自己の生きる力を養えるよう

に、保育支援に努めております。運動プログラムや散歩等を通して、健やかな体つくりを目指す、年齢に応じた

工夫した遊び環境を通して主体性を育てる、保育士や友達、異年齢児との関わりを通して、他人を思いやる、い

たわる気持ちを育てる等、就学前教育の場で子どもたちの望ましい成長発達を目指して取り組んでいます。 

遊びの中から、子どもたちが学ぶことがたくさんあります。「できる・できない」の結果ではなく、その過程の中

にこそ学びがあります。たとえ失敗しても最後まで諦めない力を育てていきたいと思います。 

今後もご家庭と協働して、子どもたちの成長を支援してまいります。どうぞよろしくお願い申し上げます。                       

園長 杉本 薫 

 

♪3月の歌♪ 

ひなまつり 

はるがきた 

～3 月の予定～ 

  ３日 ひなまつり  

４日 誕生会 

6 日 卒園式リハーサル② 

 １１日 総合防災訓練 

 １３日 卒園式 

１８日 お別れ遠足（幼児・雨天中止） 

１９日 お話し会（幼児・たんぽぽ組）＜予定＞ 

３１日 修了式 

 

   １日 入園・進級式 ＜予定＞ 

１５日 誕生会 

２３日 内科健診(15:20～) 

 ＊健診はお休みされませんようお願いします。 

 ＊お話し会、運動プログラムについては、予定が決まり次第お

知らせいたします。 

＊中旬以降に保護者懇談会を予定しております。  

詳細は、後日お知らせいたします。 

 

～4 月の予定～ 

☆今月のねらい☆ 

・ひとりひとりの気持ちを受け止め、 

安心して進級できるようにする                

・早春の自然を見たり触れたりして楽しむ。 

3 月下旬から進級に向けて保育室の 

移動を行います。 

日中に移動しますので、お迎えは 

新クラス保育室になります。 

よろしくお願いします。 

詳細は後日お知らせします。 

子どもメッセで貼り出す

予定だった写真パネルを、

園内に掲示しています。 

ぜひ、ご覧ください。 

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjo59XIzJXcAhVLabwKHdP9DF4QjRx6BAgBEAU&url=http://www.wanpug.com/illust73.html&psig=AOvVaw2oMMksJLyEABLz8b8BTIIR&ust=1531348685538732
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjo59XIzJXcAhVLabwKHdP9DF4QjRx6BAgBEAU&url=http://www.wanpug.com/illust73.html&psig=AOvVaw2oMMksJLyEABLz8b8BTIIR&ust=1531348685538732


 

 

新型コロナウイルス感染症について 

 

    様々な情報により、ご周知のことと思います。情報が増えるにつれ、不安も募ります。 

   行政からの通達等を参考に、個人個人での感染予防対策に努めたいと思います。 

   手洗い、うがい、消毒、マスク着用、人込みは避ける等は当然のことながら、お子様の体調管理、 

（検温をこまめにする）、免疫力がつくバランスの取れた栄養摂取など、健康的な体をつくることも 

大切ですね。今後、感染症予防対策として、皆様にご協力をいただくこともあるかと思いますが、 

どうぞよろしくお願いいたします。 

    また、保育園でも、今後の行事に関しては、延期や中止等の変更もあるかもしれませんが、この期に 

及び、ご容赦いただき、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

    様々な、情報をクラスや玄関前に掲示しておりますので、是非ご覧ください。 


